



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2010-231-0030

Dato: 21. maj 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 216 - Forslag til Lov om ændring af øl- og vinafgiftsloven, spiritusafgiftsloven, tobaksafgiftsloven og lov nr. 524 af 12. juni 2009 om ændring af lov om afgift af chokolade- og sukkervarer m.m., lov om afgift af konsum-is, lov om tobaksafgifter og lov om afgift af øl, vin og frugtvin m.m (Forhøjelse af tillægsafgiften for alkoholsodavand, indførelse af tillægsafgift for cider- og frugtvinbaserede alkoholsodavand og forhøjelse af tobaksafgiften).

Hermed sendes kommentar til henvendelse fra Bryggeriforeningen af 18. maj 2010 (L216 – bilag 11).

Troels Lund Poulsen

/ Susanne Reinholdt Andersen

Bryggeriforeningen ønsker en udskydelse af ikrafttrædelsestidspunktet til den 1. oktober 2010. Begrundelsen herfor er, at bryggerierne ikke kan nå at varsle prisstigninger overfor deres kunder, og detailhandlen er bundet af frister for at ændre annoncer, tilbudsaviser m.v.

Derudover ønsker Bryggeriforeningen, at balancepunktet for beregningen af tillægsafgiften skal ændres fra de nuværende 5,5 pct. til 4,6 pct., idet det er produkter med gennemsnitligt alkoholindhold på ca. 4,6 pct., der findes på markedet og som konkurrerer med hinanden.

Kommentar:

For det første bemærkes, at lovforslaget blev fremsat den 5. maj og først træder i kraft den 1. juli. Fra fremsættelsen af forslaget til ikrafttrædelsen er således knap 2 måneder. Fra vedtagelsen, som forventes at ske den 4. juni og til den 1. juli er 4 uger minus 2 dage.

For at give producenter, importører og detailhandlen lidt længere tid til at varsle prisstigninger og tilrettelægge tilbudsannoncer m.v. har jeg fremsat et ændringsforslag, som udskyder ikrafttrædelsen af forhøjelsen af tillægsafgiften og af ophævelsen af fritagelsen for cider og frugtvin for tillægsafgift fra 1. juli 2010 til 1. august 2010.

For så vidt angår balancepunktet på 5,5 pct. har jeg allerede i høringsskemaet (L216 bilag 8) redegjort for, hvorfor tillægsafgiften er balanceret som den er. Der findes også alkohol-sodavand og cider på markedet, der har et højere alkoholindhold end 4,6 pct.